

Miljø

Skelbækvej 2
6200 Aabenraa
Tlf.: 7376 7676

Dato:
Sagsnr.:
Dok.løbenr.:

Kontakt: Laura Klaver
Direkte tlf.: 73 76 73 51
E-mail: lklav@aabenraa.dk

Manglende P-nummer for husdyrbruget på ADRESSE

Du modtager dette brev, da du ejer ejendommen **ADRESSE**, hvor der drives husdyrproduktion. Aabenraa Kommune kan konstatere, at der i CVR-registret ikke er oprettet et P-nummer for husdyrbruget på **ADRESSE**.

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at du enten selv kan eller kommunen kan oprette et P-nummer via Erhvervsstyrelsens selvbetjeningsløsning på www.virk.dk:
<https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/P-enhedsloesningen/>

Du bedes oprette det manglende P-nummer for produktionsenheden **senest den 28. februar 2025**.

Såfremt du ikke selv opretter et P-nummer inden tidsfristen, vil kommunen oprette et P-nummer ved næste affaldstilsyn på ejendommen. Bemærk at kommunens arbejde i forbindelse med et affaldstilsyn, herunder oprettelse af P-numre, vil være omfattet af brugerbetaling.

Den driftsansvarlige for husdyrbruget er ikke nødvendigvis ejeren af ejendommen, men kan også være den der lejer staldene og ejer husdyrholdet. P-nummeret kan således oprettes af ejer og såvel som lejer, hvilket afhænger af, hvem der driver virksomhedsaktiviteten på adressen.

CVR- og P-numre danner grundlag for affaldstilsyn

Husdyrbrug, der i forvejen er omfattet af regelmæssigt miljøtilsyn, vil fremover også være omfattet af affaldstilsyn som følge af en lovændring pr. 1. januar 2025, jf. affaldstilsynsbekendtgørelsen¹. Affaldstilsynet vil have samme frekvens som basis miljøtilsynet og vil blive udført i forbindelse med dette. CVR-numre og P-numre er nødvendige for korrekt registrering af data fra affaldstilsynet, herunder data som kommunen er forpligtiget til at sende til Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn

Du kan læse mere om affaldstilsyn og gebyrtaksten på kommunens hjemmeside:
<https://aabenraa.dk/erhverv/erhvervsaffald/styrket-affaldstilsyn>

Hvad er et P-nummer?

En P-enhed (produktionsenhed) er en geografisk adresse, hvorfra en given virksomhed udøver en aktivitet. Hvis din virksomhed har aktiviteter på flere adresser, skal den have en produktionsenhed og et P-nummer for hver adresse.

Alle husdyrbrug med et CVR-nummer får automatisk tildelt et P-nummer på hovedejendommen. Hvis du drives husdyrproduktion på flere adresser, skal du selv sørge for at oprette et P-nummer for hver adresse.

Såfremt ovenstående giver anledning til spørgsmål, er du velkommen til at kontakte kommunens landbrugsgruppe. Spørgsmål vedrørende oprettelse af P-numre kan rettes til Erhvervsstyrelsen på tlf. 72 20 00 30.

Venlig hilsen

Laura Klaver
Miljøsagsbehandler